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Jász gazdák, Kecskemétre! 
Az alföldi hirös városban június 

21-ón gazdaszövetségi nagygyűlés 
lesz. Ami másszóval azt jelenti, hogy 
Darányi Ignác volt löldmivelésugyi 
miniszter, a „ gazdái; atyja " néven 
lisztéit elnök vezetése alatt az or
szág ,nagy, kjizép és kisgazdái 
együttesen tanácskoznak oly dolgok
ról, hogy a mezőgazdasági termelés 
fokozására, a gazdasági szaktudás 
fejlesztésére, a mezőgazdasági termé
nyek jobb értékesítésére micsoda in
tézkedések, micsoda szervezdedések 
szükségesek. Szóval a hatalmas ag
rárius tábor cvi csapatszemiéje lesz 
olt, amelyen sokat lehei tanulni, lát
ni, okulni s a gazdik legfőbb létkér
déseiről határozni is. 

Igaz, hogy a IX. országos gaz-
dakongresszus a mull hónapban 
megtartotta már Budapesten az ö ok
tató, irányító, megvitató s kormány
politikái befolyásoló hatalmas mun
kája 5 szakosztály keretébe oszt
va a rengcleg tudással, gyakorlati 
érzékkel s nagy tapasztalással meg
tartott előadásokat. Azonban azon 
kongresszuson jászgazdat hiába ke
restünk. Eöldmives iskolánk derék 
igazgatóján kívül meg jász emberi 
sem láttam én ott, nem hogy jászbe-
rényi gazdát találtam volna. Pedig 
ott lehetett ám a gazdára nézve 
niegiiecsiillietelleit praktikus gazda
sági dolgokról hallani, hozzászólások
kal tanácskozni s végül határozati 
javaslatok alakjában törvényhozási, 
kormányzati és társadalmi intézkedé
seket provokálni. 

Mini I lapok mái Iliiül adtak, 
az argentinai husbehozatal ellen is 
állást foglal a nagygyűlés, amelynek 
különben programmja a következő; 
l . Elnöki megnyitó, melyet Darányi 
Ignác v. b. t. t. volt földm. minisz
ter mond. 2. Eöldbérló szövetkeze

tek. Előadja: Károlyi Mihály gróf, 
orsz. képviselő. 3. Birtokpolitika. Te
lepítés, parcellázás. Előadja: Mezőssy 
Béla orsz. képviselő, volt földm. ál
lamtitkár. 4. Földtehermentesités. Elő
adja: Bernát István dr. a Gazdaszö
vetség igazgatója. 5. Kecskemét vá
ros mezőgazdasági politikája. Előad
ja: Kada Elek polgármester. 

Az ilyen gazclakongresszuson 
azért a pár koronáért, amibe a részt-
vétcl keiül, megbecsiihetetlenül so
kat lehet tanulni minden érdeklődő
nek, de különösen a kisgazdáknak. 
S azt ők sem tagadhatják, hogy a 
gazdasági haladás csak ttgy érhető 
el, ha a földniives ember folylon ta
nul s a tanttííakat aÍKalmazza is a 
maga gazdaságán. 

A mezőgazdaság legrégibb fog
lalkozása az emberiségnek, de foly
ton fejlődik. Máskép űzték azt év
ezredekkel ezelőit, és másként ma. 
Még ma is másképen gazdálkodnak 
a kultúrában e'maradt vad népek; 
eredményesebben visszük mi és még 
sokkal nagyobb jövedelmezőséggel a 
nyugati civilizáltabb népek, ahol fél
százados gazdasági szervezkedés Ut
ján mindaz, a mit t tudomány és ta
pasztalat hasznosat e téren létreho
zott, aprópénzre fölváltva átment a 
legkisebb föidmivelö tulajdonába is. 

Ezért tart, a Gazdaszövetség 
gazdagyülésekct, gazdasági előadáso
kat, rendez lanulmánykirándulásokat, 
kiállításokat stb. s oktatva szervezi 
egy hatalmas táborba a gazdaközött-
ségét. Ebből a táborból a jász gaz
dáknak sem szabad hiányozniok. 

S minthogy gazdasági viszonya
ink, íöldttiiveksiiiik itt a jász kisgaz
dák között tagadhatatlanul nagy át
lagban a régi, „apatit is, öreg apam 
is igy csinálta, mégis jó volt" mód

szer szerint folyik, nag) on kívánatos 
volna, hogy a lapunkban közölt 
Kecskemétre rándulok kis csapata 
megtízszereződnék s a jász gazdák 
ugy a mostani, mint a következő 
gazdakongresszusokon résztvennének 
s a mezőgazdaság köréből a tanul
ságos szakszerű előadások utján és 
10—15 korona árán olyan ismerete
kéi szereznének, amelyek 100 és 
1000 koronák előteremtésének len
nének kiindulási pontjai. 

Hogy a nagy magyar alföld szi
vének, a termékeny jászságnak óri
ási gazdaköíönsége részt vegyen 
ezen a gazdagyülésen, még azon ok
ból is kívánatos volna, hogy ugy a 
szétszórtan doigozó, mint a közbir
tokossági, pinceszövetkezet!', tejszö
vetkezeti kötelékekbe tömörült gaz
dák talán szorosabb viszonyba, ben
sőbb összeköttetésbe lépnének azzal 
az agrártáborral, amelynek állásfog
lalásai kormányokat irányítanak s 
mintegy beoltatnának azon vakmerő 
felületességgel es megtévesztő szem
fényvesztéssel széthintett újságcikkek 
és ismeretterjesztő előadások baciliu-
sai ellen, amelyek az agrárpolitikát 
ugy szerelnék feltüntetni, mint amely 
osztály érdeket képvisel és sérti más 
kereseti ágak. ipar és kereskedelem 
s a fogyaszló közönség érdekeit. 

Az agrártábor dolgozó, nevelő, 
oktató, irányító vezetése alatt a mi 
gazdáink között s az ö révükön a 
nagyközönség soraib.ui is kikristályo
sodnék az az tjiők igazság, hogy 
minden termelés alapja, a társadalom 
minden rétegénél az anyagi boldogu
lás kiinduló pontja a mezőgazdaság 
fejlesztése. 

Az ezen termelési ág érdekeit 
szolgáló agrárpolitika vezéralakjait 
tehát érdemes volna meghallgatni 
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2. oldal 

Kecskeméten, ahol a magyar gazdák 
érdekeben esik minden szó és cse
lekedet. 

És méltán, mert: 
„Amit az anyaföld termel e hazában, 
Mind csak abból élünk: egyes, Egy-

|ház, állani, 
Csak formál a szerszám, csak forgat 

[a mérték, 
De a föld rögéből haji ki minden 

[erték". 
Anvander Andor . 

Megyei és városi ügyek. 
Tűzoltók és a községi közmunka. 

II. >i:y Jászberény vár..* közönsége idegen
kedik az önkéntes tűzoltóság megalakítá
sának eszméjétől, az — mint annyi sok 
esetben már tárgyaltuk — nyilvánvaló, 
mert noha ismeret és tapasztalat szerint 
az iiy irányú társadalmi szervezkedés az. 
üsszeségnek és egyénnek csak előnyére 
volt és van, nálunk csodálatos képen 
veszett módon idegenkednek tőle. Pedig 
bizony a tűzoltó szervezetek a köztevé
kenység és a társadalmi mozgalmak terén 
mindenfelé élsörettdö tényezők es kiválóan 
szinpatír.usok Sokan nincsenek tisztában 
azzal, hogy a tűzoltóság önkéntes vállal
kozás formájában is törvényesen elismert 
köztevcketiysegitestület. és működése al
kalmával épen olyan hatósági tényező, 
mint akármelyik ily cimen ismert hivatalos 
forumok. Ennek bizonyítására s aira, hogy 

egyénnek is előnyt biztosiilpt nem érdek
telen tudnunk a következőket: A kercske-
kedelmi miniszter felmerült esetből foljrótag a 
belügyminiszterhez régebben tett átiratában 
már kimondotta, hogy amennyiben a vá
ros vagy község képviselőtestülete az 
önkéntes tűzoltó testűletek tagjait • köz
ségi közmunkának szolgáltatása alól mente
síteni kívánja, ily irányú rendelkezése íiinr-
nyfs akadályokba nem ütközik. A váro
soknak és községeknek mint községi 
közmunka tulajdonosoknak az ezen alap 
követelései egy részének méltányossági). I 
való elengedésére kétségtelenül joga van s 
igy a képv. testületi közgyűlési határozattal 
esettOI-esetre kimondhatja, hogy az önkén
tes tűzoitótesiuiet név.zrrint megnevezem!" 
tagjainak az illető évi községi közmunka 
szolgáltatását méltányosságból elengedi 
(4082 1906 sz. K M. R.) 

Közigazgatási bizottsági ülés. A 
A vármegye közigazgatási bi/ottság szerdán 
ehó 14-én tartott ülést dr Horthy Szabolcs 
főispán elnöklete alatt, melyen a szakelő
adókon kivül részt vetlek: grof Almásy 
Imre, Bagossi Károly, Bathó János, dr 
Gorove László Helmeczy Béla Kövér János 
Lipich Gusztáv és gróf Szapáry (György. 
A jászságot érdeklöleg az ülésben nem 
lárgyallatott főben járó ügy. 

Városi közgyűlés. Jászberény város 
képviselőtestülete holnap folyó hó 19-én a 
csőiürtöki lapszámunkban már közölt 
tárgysorozattal rendkívüli közgyűlés' tart. 
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Tanbizottsági ülés. A főgimnáziumi 
lanbizoitsag tegnap szombaton délelőtt 1 2 
12 órakor ülést tartott Mosó h. polgár
mester elnöklése alatt, mely alkalommal a 
gimnáziumi segély-dijak felosztására nézve 
történt intézkedés, 

Adókivetés. A lapunk mult száma
bán sorolt tagokból álló adókivető bizot-
ság a harmad oszt ilytt kereseti adókivetés 
munkái.if.ii — mmi crriiitcUiik — a hét 
folyamán már 5 jászközség részére tel
jesítette. z\ jövő héten sorra kerülnek: 
19-én Jászladány — Jászfelsőszentgyörgy. 
20. 21 és 22-én Jászkisér 23. és 24-én 
Jászalsószentgyörgy és ezek után kezdődik 
2b-.in Jászberény város adókivetése. 

A Prohászka-ügyhöz. 

ha a jerickói luri-.ck liniu-.s kialtá-. kié.) 
nem lettek volna zajosok az. index-kong
regáció ismeretes határozata miatt. Akik az. 
egyházat mindjárt sötétséggel vádolják 
akik nem értik a kivételes emberek nagy
ságát, amely nagyságnak mindig nagy a 
terhe is, — rögtön készek voltak az éret
len, alaptalan vagy rosszak.tr;:'.: lármára. 

Kövérbetüs, 4 4-txör** alcímek alatt 
hangzatos fráziso'<, bámulatos l.'.jékoz.ttlnn-
sággal de mérhetetlen egyház.gyülöleile1 

kelt a kazársnjtó I püspök védelmére s a 
haladás.ellenes jezsuiták karmai közt levő 
pápa ellen ugy a Pesti Hírlap és Az Újság 
mint a Nap, és Az Est, no meg a fris 
ujságféle kKsahoSokbol arró! győződhetett 
meg az ember, hogy ezek sem az Index-
Kongregáció szelepét, hivatása: sem annak 
működését nem ismerik vagy nem akarjál: 
ismerni. 

A pápai .sötétség" fölött ítélkező a 
viingosséig U(án kiabáló lapok oivtsóit 
könnyen megtéveszti a bő tudósítás, 
hirtelen inteijuvok, s azokhoz önkénye 
fűzött merész, kombinációk következtetések 
halmaza, azért olvasóinknak szolgálatot 
teendők pár sorban adjuk, mi a jelentősége 
a Prohászka három müve indexre tételének. 

Ennek egyszerűen az • jelentősege és 
értelme, hogy az Index-Kongregáció 
Prohászka p»«.pök említed dolgozatainak 
egyes testeit egyes állításait olyanoknak 
találta, amelyek nem fedik mindenben azon 
tgyháznini irányzatokat, melyek ma nz. 
egyházi tudósok körében élnek és helyes-

Mindenekelött tehát nincs itt szó setttmiféit 
katoUkus d.igmatika; tévclyrál, tehát haerc-
sisröl. Nem is lehet, mert Prohászka püs-
pök 

A modern katohlicizmus társadalmi prob
lémákat, a katolikus embernek a modern 

A Több békességet emui. triton is ^okat 
emleg eleit eikke pedig egyházjogi és ha 
lehet azt mondani, magyar cgyházökonó-
miai kérde ekei telt megbeszélés tárgyává. 
Az index-kongregáció mint szervezett 
intézmény mintegy a központi ellenőrző 
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szerv és íré., aló kö/eg működését tölti be 
az egyházban abban a nagy szellemi forron
gásban, az eszméknek éz irányoknak ama 
harcaiban, t.ely az emberi szellemi életet, 
tehát a tlteologiai, vagy egyéb tudományokat 
is jellemzi. .Mihelyt az Index-kongregáció 
a szellemi e!et hullámzásában olyan fodro
kat vesz észre, melyek a régi tant veszé
lyeztetik vagy helvlelcn veszedelmeit rejtik 
magukban rögtön kö/.belép ellenőrző ilél-
kevó szerepevei. Innen van, hogy a Uteo-
lói,iai miivek közill is annyi került már az. 
indexre sokszor egy két kifejezés miatt 
— anélkül, hogy ez a legkevézsbé megbé
lyegző lelt volna a szerzőitek katolikus hiléte, 
vagy hogy ez a tilalom ártott volna azon 
tudomány működésűek is, melyet a szerző 
navry erdemekéi szeiczve végzett. Az In-
dex-Kongregáció története, vagy meg előbb 
az Index-Kongregáció szervezése előtt az 

kerültek. Aquinói Szent Tamásnak megtilt
ják, hogy tanait tovább hirdesse a párisi 
katedrán, hasonlóképp dolga akad - ak
kor már az Index-Kongregációval Pázmány 
Péternek. 0!y-n nagy emberek, mim 
Kopernikus, Fenelon, Cusani. Contareni 
és Petrucci bibornok, továbbá a hires 
Segneri jézustársasági atya, hogy ujabbakat 
említsünk Scheil, • jámbor Szász Miksa 
herceg egy-egy müvei szintén indexre 
k;riiitek Es sem az ó dicsőségük nem 
lett kisebb, sem az egyház nem lett ezért 
kerékkötője a haladásnak Sőt az egyház 
megtette azt is, hogy később levette az 

Nun kell lehal mindjárt a harangodat 
félreverni, ha Prohászka Ottokár püspöknek 
egyket müveben hozzá nem is hittéte
leket tárgyaló müvében — is olyan felfo
gást vagy állítást talált az Index-Kongre-
gáció, attu-lyet aggódó gondoskodása1 i 
kifogásolni lónak látott. Ez az ítélet egy 
tollat se téped ki Prohászka püspök hatal
mas Beül mi szárnyából, nem is akadályoz
za abb:.:', hogy tovább is ne emeljen 
máinkat is nagy lendületeivel. Nem is ez 
volt Róma célja. 

Prohászka püspök pedig aki szánya-
'• ,:>;.. •. ••,..:ini, nem lalozik azok közé 
ai emberek közé. kiknek, ha a tyuksze-
i. ' i . ' . : . ' K ' g í: i' , • •..szerre magukon kivül 
vannak es se I sz:..;'-. e '/. eszlik nincs 
bején. Az „alsóiméin;.-- szerkesztője a ltirado 
távirat vétele után keresett alkalmat, hogy 
az egyházáért annyit d.ág zott püspököt, 
a nagy embett íel'.e.-est.e s iit. gné/ze, 
hogy mikép fogadja a hírt. Székesfehérvár 

adta és azon kérdésre, hogy mit szándéko
zik tenni, csupán ennyit mondott: 

Mmdezideig az egész ügyről semmi 
tudomáson sii.es. Említett müveimben nem 
is fordul elő dogmatikai fejtegetés, mely a 
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katolikus hitet sértethetné. Amennyiben 
azonban az Index. Kongregáció az egyház 
tanaival ellentétben állé.t talált volna müve
imben terméuttatn alávrttm magamat , i : 
t'gy/ni-- szui'JnuA 

[me ily alázatus lelkülettel, az egyházzal 
együtt érezve beszél Prohászka püspök a 
római hir után S mig másuk a kritika 
gyakorlásában, a ganci iskoditbao vagy az 
egyház szidalmazásában fogjak makukat 
far.iszt.vtif addig Prohászka tovább is az 
apostoli munkál).in és a tudom inyok előbb
re vitel ében fog l.ir..diii. Lesz, aki volt: a 
kaloukus gondolkodás és lelkület nagy 
apostola embertársai közolt 

A. 

ÚJDONSÁGOK. 

— Mai lapunk a nyomda rend
kiviili elfoglaltsága miatta szokottnál 
kisebb keretben jelenik meg, miért 
is t. olvasóink s/ives elnézését kéri 

a szerkesztőség. 
— Urnapi ünnepünknek ked

vezett csütörtökön az idő, amennyi
ben — lehet mondani — épen csak 
a körmenet idejére a fellegek elvo
nultak s igy a szabadban is megvolt 
tartható az ájtatosság. Az Oltári-
szentség szerzésének bájos ünnepeli 
a hivők ezrei járultak a szent bú
csúhoz. A körmenetet E r d ő s And-
rás plébános vezette, mibe részt vet
tek az összes polgári és katonai ha
tóságaink. Sátoroltárok voltak felál
lítva a nőj zárdánál, a Hrabéczy-
gyógyszertárnál, Balogh Sándor há
zánál és a Rozália-kapolnánál, ez 
Utóbbi helyen D a r á n y i Ferenc 
lelkész tartott az oltáriszentségről 
n .vhatásu szentbeszédet. Az oltári 
sz.e, tartásoknál a helybeli honvéd 
zászlóalj díszszázada sikerült di.sztü-
zeket adott. 

— Német Kelemen 50 éves tanári 
jubileuma a jövő szombaton, e hó 24-én 
le • A nagyszabású jubileumi ünnepségre 
igen sokan jelentettek be részvételüket. 
Lr.eMilé.-.iiiik szerint a riika szép laniigvi 
lir.nep. lyen megfog jelenni Goszthony 
Aladár köz.okt. tuiiiisztiri tan e-, s várme
gyén főispánja dr Horthy Szabolcs is. 
és számos előkelőség. 

Óvoda Vizsga. Tegnap volt az ér
seki ieánynevel.iiniezet óvoda vizsgája, a 
melyen igen nagyszámú közönség' vett 
teszt. A kisde.lik éves beszámolóján Er-
dős főúrnak az elemi iskolákban volt el-

'..ilisé't -\ in,.itt J usztéieiidö főnöknő 
l.iis.iság.ilian Darányi Ferenc hitoktató lel
kész lapunk szerkesztő,e elnököli. Az. óvo
da palányi látogatóinak szabatos feleletei es 
kedves produkciói vnloli.m evenly .rkötllel.ik 
voltak A kicsinyek viselkedésén, le .'veiéin v« 
illem szerű magatartás m mindig ott látszott 
a Clementina novét tzeretetteijes gondouá-
eánnk tapintatos keze, amnion'is nyilvánvaléi-
iag tapasztaldaló voil. hogy a kis növendé
kek rang- és vallási,ül.inbéég nükiil egvi.u-
„i.iti részesültek abban a gou.l.. ;. 
ét; oktatásban, mit nekik a szülök ötöméie és 
megnyugvására az igazán lelkiismeretes és 
helyes alap.,1 adé. kedves nöecr uvujtotl. 
Az. érseki leánynevelönk óvodájáról is el
mondhatjuk, hogy mintaszerű. 

— Haza a búcsúról. A verebélyi 
szeiitbucsuiól esuloit.ikon a késő délutáni 
órákban tértek vissza a búcsúsok, kiknek 
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fogadására éniási néptömeg vonult ki az 
első kerületi város h.ttáráüöz. 

Vásár Apátin. Jászapáti község
ben ma es »|..!ii.-,p tárta K ' az orszá
gos vásár, melvte vésztucitlcs helyről min
dennemű álla: felhajtható. A jarlatkezvló hi
vatal értesítése szerint városunkból igen 
sok álla; hajlít,!; fel kinaia.ru. 

— Tornavizsga. A lőgiinnázinm ifjú
ságának lorna vizsgálata és versenye ma, 
raaáraaa d. u. fel 8 órakor lesz a toraa-
keilben; ugyancsak ma vannak kiállítva a 
tanulok rajzai d. e. Dórakor a gimnázium 
emeleti rajztermeben. A torn ,vei„enyre a 
belépődíj 30 fillér. 

— Nyári táncmulatság. A szolnoki 
m. kir. áliaml fö«i..||i.',ziu <i segítő egyesü
lete javára e hó 24-én a Kossuth-kertben 
nyári táncmulatságot rendez, amelynek 
napin szerintünk kissé nisszul van meg 
választva akkor amidón tud.aievolcg egyiK 
megyei társ tanintéze; no éves' tanai, 
juoileumot ül ugyanezen a napon és 
amelyen kolegiáülás viszonyánál fouvu 
azon intézetnek tanári kara is érdekeivé 
lehet. 

A Német Kelemen-jubileumot ren
dező bizottság tudatja a nagyközön
séggel, hogy a június 24-iki üutie-
yély rendje a következőkép változott 
meg: A hálaadó istentisztelet a nagy 
templomban d. e fél 9 órakor lesz, 
az ünnepély a Lehel-szálló nagyter
mében fel 10 órakor kezdődik, a 
több oldalrul felmerült kívánsághoz 
képest közvacsora helyet adandó 
ebéd pedig ugyancsak a'Lehci-szá'ió 
nagytermében fél 2 órakor veszi 
kezdetét. 

— Ének- és tornavizsga. A köz
ponti nini kai elemi isskola J-ik 4—5 és 
t>-ik osztályának tanulói részére kedden 
délután t.iitoii.il; meg Kis János segédlel
kész, elnöklete alatt az eiiek- ét torííavi/s-
g.ilalokat. melyek Kertész Károly ének- is 
Koncsek Demeter toi :utanitok vezetésével 
minilfii tekintetbe it ig-. , szépen SÍKVŰKC.;. 

— A szolnoki gimnáziumban, m.m 
mar uiegiriuk, I. hé, |i>-éti és 12-én folytak 
le az érettségi vizsgálatok. Az érettségbe 
jelentkezeti tizenkét jelölt közül egy lett 
jelesen, négy jól. „cev egyszerűen" éret 
míg a jelöltek 1 , része megbukott. A bi
zony eleg gyémge eredmény általános tei-
líinést kelten nem csak az'egész vatosbau 
de a vidéken is. 

— Beszámoló a gyermeknapról. 
Az Országos Gyermekvédő Liga helvi 
bízott.-, iga a gyeiniek napot május 21.J,, 
tir.otta nug. A gyiijlis főleg az utcák ni 
[elállított iiru.iKuál t „,éni a melyek 4 helyen 
voltak telaiitva: l) Pannónia-szálloda ei..:t. 
2) i nagytemplomnál. 3) ,i Margit-sziget l»-
,at ...ni il. 4) a nagykőhídnál. Bar az időjárás 
ne.a volt kedve... a e;\édesre, mindazonáltal 

gyii|tes ereiliiieuye 417 koi'ou.i 12 HleVa 
melyből - leszámiiv.. a kész. kiadásokat' s 
koron.i 12 lillert — , : / uis/ (i niv 1 ..,., .;• 
iut-t koron, A ^•üjlésb,',,, a't'tváyüek 

Y ' I' • s/.t Bartha Béláné, 
Berkó Istvánné, Boros Béláné. dr Firiczky 

Jánosné, dr Hajdu Árpádné, Herczeg Dezső-
né, dr Konrád Árpádné, özv. Muhoray Kál-
mánné, dr Neumann Lipótné, Neuberger Ig-
nácné, Sárközy Döméné, Strébely Józsefné, 

Takácsy Endréné, özv. Völgyi Gé-
záné, dr Weisz Istvánné, Almásy Kató, 
Bathó Boriska, Bathó Klári, Benyovszky Jolán, 

Benyovszky Ida, Bender Vilma. Bender 
Klára Berger Margit, Benkő Ilona, Egri 
Margit, Erhlih Évi, Kohári Boriska és Mar-
git, Koncsek Ilona, Gyurkóczi Erzsi, Lőwi 
Erna, Nemes Erzsi, Német Ilona, Pakot Ilo-
na, Pakot Viktor, Praj Eliz, Sárközi Margit 
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Skoda Mária,, Szauer Gizella, Takácsi Dóci, 
Vitman Ilona, Weisz Manci, Zingai Kornél. 
A gyűjtést rendeztek Bathó Jánosné, dr 
Firiczki János, ,\, (»rsz. (iverm. Liga he
lyi bizottság,, ez utón fejezi ki hálás kö
szönetet a gynjiesoén résztvett hölgveknek 
Diizgó és sikeres fai t.dezásait rtj, valamint 
a ntigytidamü közönségnek neines adomá-

- Nyilvános nyugtázás. Jászberé-
ny; lloinoki t. k. Olvasóegylet június 11-én 
zártkörű táucv igáimat tenelez.eIt. sa;,át könyv
tára javára meiy jól sikeiul; igen szépen 
loiyt le, liléjén is dicsércet érdemel a ho
rn .kl hutals/lg. Eeüüllzéllék Z Kis József 
3 kor. 20 filler. Moller Bernát 2 kor. Ka-
tona János 5í) lülOr, melyéit ez utoii mond 
köszönetet az elnökség. 

Meghívó. A jászberényi magyar kirá
lyi ail.aiii főgimnázium ifjúságát Segitő 
Egyesület az, alapszabályok 22. §-ában 
lé.ti, 'eteit l'.tgvsorozatta! folyó hó 22-én 
délelőtt 11 ,iiak, , a főgimnázium tanári 
:v.ab.,j..baii l.u-tia évi rendes közgyűlését, 
melyre az. egyesület tagját tisztelettel meg
hívja az elnökség. 

Dohánygyártmányok áremelés-
sere nezw i Magyar Kereskedők Lapja 
1.,teles ntv.iile.se szemit a pénziigyminisz-
terium mái dött/ött. Julius l-töl kezdödöleg 
az egyes szivarok és szivarkáknak a 
.eovetkeA, ara ies/iiek (zárójelben a mos
tani arak) Dráma szivarka 2 (1). magyar 
cigaretta 2 (I) sport 3 (2), hölgy 4 (3), 
hercegovin , I (3), mcmpliis 5 (4), sultán 
5 (4), stambiil i , (áj, prmcessas 5 (4). 
I',óssz„ szivar 5 (3), ,övid (, (5), p,,rt,„,k,i 
8 (7), Virginia 12 (10). kuba 13 (10), 
'.rabuko |,s (Ujj, britannika Ifi (14) fillér 
iiiii.ib ,iiket;t. Azonkívül drágább lesz min
den dohány fajta es más dohány gyártmány 
a burnótot kivételével. 

Vidéki rövid hírek. 
Templomrablás. A lapunk csü

törtöki számában érintett szolnoki templom
iul)! is ugvere vonatkozólag vettük az érte
sítést, hogy a uj,. betöri, tolvaj a Szent 
Antal |,erse!yb.,l 150 koronát lopott el. A 
feimeriüt gyanú alapján A Moloszsza Fri-
gyes harangozol letartóztatták. 

- Kasszarablók. Tiszaföldváron 
Weisz Jenő gabnakercskedö irodájából a 
a Wertheim-szekréif.; elvittek, egyik közeli 
legelöl,,Uloit szejjelv ertek, es a bctmelévö 
oO'.l kor. ezüst pénzt elvitték. A kasszában 
volt utekp-ipir .kat é; takarekbetétköuvvc-
ket ott hagyták A csendőrség nyomozza a 
tetteseket. 

- Színészek Gyöngyösön. Maria-
házy sziniguzg itó a mull vasárnap kezdte 
meg társulatával működését Gyöngyös vá
rosában. 

- Véres pünkösd. Mint jászapátii 
laptársunk jelenti Nagykörüben Csató Illés 
ottani napszámos pünkösd napján felese
gét és 2 eves kislcinvat revolverrel össze
lő v öklözte. - Jászladányoin a vásártéri 
korcsmái,,m pedig a legények között véres 
verekedés volt. - I'gvutt'esak Jászapátin 
is több tobb rendbeli vérengzésekkel ül
ték meg a korcsmákban a duhaj iegénvek 
piros pünkösd napját. 

- Mértékhitelesitések. A közfor. 
ga'.ombatt levő mértékek időszaki méiték-
hiielesitese Jászkiséren e hő 22-én kez
dődik es tart 28-ig |ás/a|i,,tin július 5-8-
iti. Jászszentandráson | UliWs 19-20-áti. Jász-
dózsán pedig juli 21 és 22-én lesz. 

Utáthelyezés. Hatvan szomszé
dos városban a vasúihoz vezető útszakasz, 
áthelyezésének es a Zagvva-hid építésének 
miitik.il.il.•! nini (olyant uhun vaunak. Ezen 
ujabbi utbereüdézés folytán a vasút mellett 
egy ligetei is létesítenek még a folyó év 
'•tdyamán. 

http://far.iszt.vtif
http://kinaia.ru
http://ntv.iile.se
http://miitik.il.il
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E l a d ó 
egy j ó m i n ö s é g ü a l i g h a s z n á l t 
csizmadia t ű z ő g é p I I . ke rü le t , 
Szarka-utca 21. s z á m ú h á z b a n . 

Udvari sör ! 
Udvari sör! 

Udvari sör! L e g k i t ű n ő b b g y á r t 
m á n y a hazai s ö 
rök k ö z ö t t . Kapha
tó á l l a n d ó a n , f r i s -
: sen csapolva a : 

Lehel-
szál lodában. 

M A G Y A R BREVIÁRIUM. 
Egyházi zsolozsmák a Bold. Szűz, a. a-
postolok. vértanuk, hitsallók és szüzek 

innepére és a halottak emlékére. 

ősibb*es"'legföi'segésíi,b' íiM\líáe'n.' ).,'. wi 
a leguiü'iSJhli -ze:-t'k szerzettek s inil>el 
Tizenhét évszázad óta a szent zsolozsmá-
hail találtak szereink l«.„f. 
sok szera mondja. h,,s> a /.—;.,/sit . R.-
zésekor az. angyal.-k i» velünk imád;. .»,. 
mivel ez a kat. l-lgyház hivatalos, k .• c 
5 koronáért „A Kereszt” kiadóhivatalában 
Budapest, III. kerület, Nád-utca 1. szám. 

Lapelárusi tók sürgősen 
kerestetnek PESTI PÉTER könyvnyomdájába. 

A kat. Sajtóegyesület 
levélzáró-bélyegeinek 

uj sorozata 
már megjelent és kapható ! 

12 kü lönfé le k é p ! 
4 s z i n v á l t o z a t ! 

Megrendelhetők: a Kat Sajtó-
egyesület központi irodájában : 

Budapest, Ferenciek-tere 7. 
V. lépcső, 1. emelet 

1 ív (120 db) ára 2.40 K. 1 db 2 fill. 
A legkisebb mennyiség, melyet 
pnstáii bérmentve kMuc-nik. H 

iv (i>0 db) ára 1.20 K. 
Rendeljen belőlük utalványon és 
jelezze, hogy^ levélzáro-bélyeget 

A p é n z e l ő r e b e k ü l d e n d ő ! 
Hitel nincsI Hitel nincsl 
V á s á r o l j a é s terjessze e  

b é l y e g e k e t ! 

JÁSZ UJSÁG 

PÁRTOLJUK 

a kat. sajtóegyesületet! 

s„dahr.;t .-,«.. • s nagy 
sajtójlap . 

Tagja lébe i: le- n 
iérli vae,y no - a rendes tae 

egész évre L> K| tandíjai fizet ' -
A jótevő tav.ok sorába tartoziK 

h. ' .z. ' 1-Alapító "tagként sz'.'re-

, re P | ! tekbeif' ^n'ZU 'V' 

Központi iroda: 
Budapest, 

Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I. em. 

1911 május 21 

E l sc r í rndü 

k ö n y v -

nyomdai 

műintézet 

Pesti Péter 
Jászberényben. 

E l v á l l a l : 
m i n d e n n e m ű 
e s z a k m á b a 
v á g ó m u n k á 
ka t , valamint 
uj ü»-y v é d i 
i r o d á k teijes 
n y o m t a t v á n , 
b e r e n d e z é 

s é t . 

„ 1 1 n i l s ég%elleil 1 Idol ratal 10 más lajla v í í d j 
gép. Bcbiz..nyitóit dolog es ami fő. minden í.iads:,;. i.clkúi — — Ajánlja 

z a j t a l a n é s k ö í i n y ü j á r á s L . , ; , ^ 

^ ^ l i V i m e i o k nagy v ó l a s z t á l i l s a i . . m ^ ° j X ^ ^ 

„innrLoLVav, 1 , ház i v i I ! a a V c s E H G H l i l á d a t 
álló-, inga-, oeaega é. in i nk nagy rakt ira lurópa összes evá-

Spekonya Lajos 
P L A T T A A N T A L U T Ó D A 

J á s z b e r é n y , a Jászkerületi Népbank épületében. 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben 
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